



16.6.2020

VN/10830/2019
VM041:00/2019

JulKICT-osasto

Investointien ohjausmallin ja tiedonhallintalain mukaisen lausuntomenettelyn jatkovalmistelun työryhmä

Aika tiistai 21.4.2020 klo 13:00–14:30
Paikka Skype

Osallistujat

Pasi Valli, MMM
Miika Snellman, OM
Jenni Taskinen, VM (pj, siht.)
Mika Vuorinen, LVM
Jan Elho, LVM
Vesa Lipponen, VM
Eeva Kaunismaa, VM
Päivi Tommila, TEM
Jaakko Poikonen, VM
Paavo Laakso, VRK
Anna Kärkkäinen, STM
Riina Loppi, SM
Ari Uusikartano, UM
Timo Hattinen, VM
Jukka Litmanen, YM

1 Kokouksen avaus ja asialista, edellisen kokouksen muistio

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Todettiin läsnäolijat. Todettiin, että kokousaineiston mukana on toimitettu kokousten 25.2. ja 16.3. muistiot. Muistioihin ei esitetty muutosesityksiä. Puheenjohtaja pyysi toimittamaan mahdolliset muistioihin liittyvät palautteet 24.4. mennessä, minkä jälkeen muistiot julkaistaan Hankeikkunassa.

2 Lausuntomenettelyn tilannekatsaus

Puheenjohtaja esitteli tiedonhallintalain 9 §:n mukaisen lausuntomenettelyn tilannekatsauksen 17.4. tilanteessa:

- toimitettuja lausuntopyyntöjä 31 kpl
- annettuja lausuntoja 14 kpl
- palautettuja lausuntopyyntöjä 6 kpl
- käsittelyssä olevia lausuntopyyntöjä 11 kpl

Lausuntopyyntöjä on toimitettu valtiovarainministeriöön 9 hallinnonalalta yhteensä 18 virastosta.

Avattiin keskustelu lausuntomenettelystä saaduista kokemuksista. Keskustelussa todettiin mm. seuraavaa:

- Lausuntopyyntöjen käsittelyn yhteydessä tehtyä yhteistyötä ja vuorovaikutusta (mm. tapaamisissa) pidettiin onnistuneena ja tukeneena yhteisen ymmärryksen luomista lausuntokohteesta ja sen vaikutuksista.
- Osin haastavana oli koettu lausuntokohteen määrittäminen eli esimerkiksi lausuntokohteen rajaaminen suhteessa laajempaan kehittämiskokonaisuuteen.
- Lausuntoprosessin ajoittumista suhteessa asioiden käsittelyyn valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa toivottiin täsmennettävän lausuntomenettelyn ohjeistukseen.
- Tiedonhallintalain 8 § 2 momentin arviointivelvoitetta ja sen toteuttamista osana säädösuudistuksia toivottiin tarkennettavan ohjeistuksella
- Osin lausuntojen oli odotettu olevan kriittisempiäkin huomioiden sen, miten lausuntokohdetta oli hallinnonalan ministeriössä arvioitu.
- Annettuja lausuntoja toivottiin jaettavan valmisteluryhmälle tiedoksi ja samalla esitettiin toive siitä, että lausuntomenettelyn sisältöjä ja prosesseja tulisi tulevaisuudessakin käsitellä yhteisesti.
- Muutosvaikutusten arvioinnissa nähtiin kehitettävää, jotta pystyttäisiin tunnistamaan suunnitellun muutoksen vaikutukset nykyistä paremmin. Samassa yhteydessä tuotiin esille, että muu vaikutusten arviointi tahtoo jäädä taloudellisten vaikutusten arvioinnin ”jalkoihin”, minkä vuoksi sen tärkeyttä tulisi korostaa.

3 Lausuntomenettelyn ohjeiden ja mallipohjien kehittäminen

Puheenjohtaja esitteli ehdotuksen lausuntomenettelyn ohjeistuksen ja mallipohjien kehittämisestä.

Lähtökohtana kehitystyössä on kevään aikana tunnistetut konkreettiset ohjeiden ja mallipohjien kehitystarpeet. Kokemukset koskevat mm. käytettyjen käsitteiden ymmärrettävyyttä, riittävän kuvaustason havainnollistamista ja tarpeellisia tietoja. Esille on noussut edelleen tarve varmistaa lausuntomenettelyn sekä toiminnan ja talouden suunnittelun prosessien tietosisältöjen yhteensopivuutta. Esille nousee myös se, miten yhteistä Hankesalkkuratkaisua voitaisiin em. prosesseissa hyödyntää suunnittelutietojen esittämisessä. Huomioiden aikataulu, jossa kehitystyö on toteutettava, on tässä vaiheessa lähtökohdaksi otettava olemassa olevien lausuntomenettelyn ohjeiden ja mallipohjien päivitykset.

Puheenjohtaja esitteli aikataulusuunnitelman, jonka mukaisesti nykyiset lausuntomenettelyn ohjeet ja mallipohjat päivitetään touko-kesäkuussa ja julkaistaisiin kesäkuun 2020 aikana. Elokuussa tuotettaisiin ohjeistukseen liittyvää viestintä- ja tukiaineistoa. Aikataulusuunnitelman lähtökohdaksi on se, että päivitettyt dokumentit olisivat riittävän ajoissa hyödynnettävissä suhteessa syksyn kehysvalmisteluun ja siihen liittyvien lausuntopyyntöjen laadintaan. Mikäli tarvetta ilmenee, voidaan lausuntomenettelyn ohjeita päivittää jälleen loppuvuodesta 2020 seuraavan vuoden talousarvioehdotusten 2022 valmistelua varten.

Lausuntomenettelyn ohjeiden ja mallipohjien päivitysten rinnalla jatkettaisiin Hankesalkkuratkaisun yhteisten luokitusten kehitystyötä. Kehitystyön jälkeen olisi mahdollista tarkastella Hankesalkun tietosisältöä suhteessa lausuntomenettelyn päivitettyihin ohjeisiin ja arvioida, millä edellytyksillä

Hankesalkkua voitaisiin hyödyntää lausuntoprosessissa esim. lausunto-kohteiden perustietojen kuvaamisessa.

Esitettyyn aikatauluun ei esitetty muutoksia, joten se hyväksyttiin valmistelun lähtökohdaksi. Valmisteluryhmän seuraavassa kokouksessa 28.5. on mahdollista kommentoida päivitettyjä ohjeluonnoksia.

4 Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

5 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen.

Jakelu:

Investointien ohjausmallin ja tiedonhallintalain mukaisen lausuntomenettelyn jatkovalmistelun työryhmä/jatkovalmisteluryhmä ja sihteeristö
Tiedonhallintalain täytäntöönpanon hanke